
Obecní úřad informuje spolky různé inzerce

 
leden, 
       únor, 
              březen 2017

Pozvánka

„Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice“,

v úterý 14. března 2017 od 17:00 hod.

Dovolujeme si Vás pozvat na řádné

které se uskuteční v sále Obecního úřadu Horní Bludovice

Dotazy občanů budou zařazeny na závěr programu.

Informace z 6. zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2016
Dne 14. 12. 2016 se v sále obecního úřadu uskutečnilo veřejné zasedání Zastupitelstva obce Horní 

Bludovice, na kterém byly po úvodních organizačních záležitostech projednány následující body:

1. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva přednesená místostarostou obce, 
kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí.

2. Hospodaření Obce Horní Bludovice k 30. 11. 2016, které zastupitelstvo vzalo na vědomí.
3. Rozpočet Obce Horní Bludovice na rok 2017, který zastupitelstvo schválilo.
4. Rozpočtové výhledy Obce Horní Bludovice na léta 2018 a 2019, které zastupitelstvo obce schválilo.
5. Složení inventarizačních komisí pro provedení inventarizace majetku a závazků Obce Horní 

Bludovice za rok 2016, které zastupitelstvo schválilo.
6. Příspěvek Základní škole a Mateřské škole Horní Bludovice, p.o. na rok 2017 v úhrnné výši 

950.000,- Kč, který zastupitelstvo schválilo.
7. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, aktualizující údaje o nákladech na sběr a svoz 
netříděného odpadu dle skutečnosti v roce 2015 v čl. 4, kterou zastupitelstvo schválilo.

8. Odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce v souladu s nařízením vlády č. 414/2016 Sb. od 
1.1.2017, které zastupitelstvo schválilo.

9. Termíny konání zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2017, které zastupitelstvo 
schválilo.

10. Program rozvoje obce Horní Bludovice na léta 2017 – 2027 (je zveřejněn na www.obcepro.cz – 
Tvorba PRO – Publikované), který zastupitelstvo schválilo.

11. Obsah kroniky obce Horní Bludovice 2010 – 2013, který zastupitelstvo schválilo.
12.  Směrnice Obce Horní Bludovice č. 2/2016 o podmínkách převzetí pozemků s pozemními 

komunikacemi do majetku obce, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí. 
13.  Žádost o individuální dotaci na opravu pomníku obětem obou světových válek v centru obce, jejíž 

podání Moravskoslezskému kraji zastupitelstvo schválilo.
14.  Dodatek č. 8 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění ostatní 

dopravní obslužnosti na území obce Horní Bludovice prostřednictvím linky MHD č. 411, s 
odhadovanou výší prokazatelné ztráty na rok 2017 ve výši 1.072.507,- Kč, který zastupitelstvo 
schválilo spolu s podáním žádosti ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje k úplnému 
profinancování této prokazatelné ztráty.

15. Kupní smlouva na prodej stavby Odkanalizování obce Horní Bludovice – 1. stavba 
Severomoravským vodovodům a kanalizacím Ostrava a.s., kterou zastupitelstvo schválilo.



2                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  1, 2, 3 / 2017

Obecní úřad informuje

pokračování ze strany 1

16.  Podnět na pořízení změny Územního plánu obce Horní Bludovice na parc.č. 548/4, k.ú. Prostřední 
Bludovice, který zastupitelstvo neschválilo.

17. Bezúplatná smlouva o zřízení věcného břemene – veřejné osvětlení a vedení pozemní komunikace - k 
pozemku parc.č. 257/5, k.ú. Horní Bludovice (u obecního úřadu), kterou zastupitelstvo schválilo.

18.  Darovací smlouva a smlouva o zániku věcného břemene – přijetí daru pozemku parc.č. 650/4, k.ú. 
Prostřední Bludovice, kterou zastupitelstvo schválilo.

19.  Směnná smlouva - směna pozemků parc.č. 731/13, k.ú. Horní Bludovice, a parc.č. 657/1, k.ú. 
Prostřední Bludovice (Špluchov u obchodu), kterou zastupitelstvo schválilo.

20.  Kupní smlouva – prodej pozemků parc.č. 113/41, 113/42, 113/43, 113/44, 113/45, 113/46, 113/47 a 
113/48, k.ú. Prostřední Bludovice, majitelům přilehlých rodinných domů (okálů), kterou 
zastupitelstvo schválilo. 

21.  Kupní smlouva – prodej pozemku parc.č. 251/67, k.ú. Horní Bludovice, kterou zastupitelstvo 
schválilo.

22.  Žádost o zahájení jednání o narovnání vztahu souvisejících s užíváním části obecní komunikace 
nacházející se na pozemku parc.č. 873/3, k.ú. Prostřední Bludovice, kdy zastupitelstvo schválilo 
uskutečnění jednání mezi žadateli a komisí pro řešení rozvojových záměrů obce. 

23. Smlouva o budoucí darovací smlouvě o bezúplatném převodu budoucí stavby pozemní komunikace a 
veřejného osvětlení v části obce Lipky, kterou zastupitelstvo neschválilo.

24. Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 280/8, k.ú. Horní Bludovice, kterou zastupitelstvo vzalo na 
vědomí a trvá na svém rozhodnutí ze dne 21.9.2016.

Úplné znění Usnesení č. 6/2016 z 6. schůze Zastupitelstva obce – viz  nebo          
k nahlédnutí na OÚ Horní Bludovice v úředních hodinách (po, st 8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00, čt 8:00 -12:00).

Obec Horní Bludovice

www.hornibludovice.cz

Co se nám podařilo
V roce 2016 jsme zrealizovali tyto akce:
- dodatečná kolaudace klubovny a školící místnosti u hasičské zbrojnice sloužící malým Soptíkům a 

dospělým členům SDH Horní Bludovice (přeložka vodovodního řadu, odkanalizování do žumpy, 
dokončení vodovodní přípojky, dovybavení dřezem a el.bojlerem, rekonstrukce WC v budově hasičské 
zbrojnice); celkové výdaje: 298.882,- Kč; od února 2012 do května 2016.

- III. etapa (závěrečná) rekonstrukce budovy OÚ – přízemí budovy 
Zhotovitel: VAPES CE s.r.o., Havířov-Horní Suchá; cena vč. DPH: 5.141.848,- Kč (z toho 1.000.000,- 
dotace MSk); od 11.5. do 16.9.2016; otevřeno 3.10.2016.

- obnova zeleně na hřbitově, Špluchov + nové lavičky 
Zhotovitel: Zahradnictví Trvalka (Věroslava Petrová, Horní Bludovice); cena vč. DPH:138.514,- Kč (z 
toho obnova zeleně na hřbitově 57.330,- a lavičky 43.633,-).

- kruhová lavička kolem nově vysazené lípy (Šlápoty 2015) u obchodu na Špluchově
Zhotovitel: D.Monček – stolař Horní Bludovice; cena vč. DPH 19.640,- Kč.

- rekonstrukce dřevěného kříže na Vrchách
Zhotovitel: Truhlářství Jiří Potiora, Pazderna; cena vč. DPH 54.293,- Kč (z toho 37.940,- dotace SZIF); od 
31.8. do 20.9.2016.

- rekonstrukce pískovcového kříže na Americe
Zhotovitel: Mgr.A. Martin Kuchař, Vělopolí; cena vč. DPH: 65.000,- Kč (z toho 45.500,- dotace SZIF); od 
31.8. do 20.9.2016.

- oprava obecních pozemních komunikací Záguří (pokračování stávající asfaltové poz.komunikace 
od RD č.p. 521 dále k silnici III/01140 Žermanice – Havířov) a Záguří (odbočka ze silnice III/01140 
Žermanice – Havířov k RD č.p. 670)
Zhotovitel: Vialit Soběslav s.r.o. a pracovníci technické skupiny obce; cena vč. DPH 177.100,- Kč.

- rekonstrukce kotelny ZŠ a MŠ Horní Bludovice (2 ks kotlů a vložkování komínů)
Zhotovitel: Masár a spol. s r.o.o, Karviná-Ráj; cena vč. DPH: 253.259,- Kč; od 24.10. do 30.10.2016.

http://www.hornibludovice.cz


Obecní úřad informuje

Zpravodaj obce Horní Bludovice                                                           31, 2, 3 / 2017

- nová vjezdová brána k hasičské zbrojnici
Zhotovitel: RK mont – Rostislav Křibík, Horní Bludovice; cena vč. DPH: 61.600,- Kč.

- nové lavice v kapli Sv. Jána Nepomuckého na Špluchově
Dodavatel: D. Monček – stolař, Horní Bludovice; cena 92.900,- Kč

- změna č. 2 územního plánu obce Horní Bludovice
Zpracovávány jsou pouze požadavky obce např. změna u pozemků, na kterých plánujeme vybudování 
lesoparků, zastřešení obecního domu (budovy chovatelů za OÚ) v rámci rekonstrukce apod.

- přechod pro chodce před ZŠ a MŠ a úprava sjezdu k víceúčelovému hřišti (úprava dopravního 
řešení na sil. III/4735 a úprava stávajícího sjezdu)
Prozatím bylo vydáno územní rozhodnutí, přičemž v důsledku odvolání proti tomuto rozhodnutí znovu 
probíhá územní řízení.

- chodník Záguří - ZŠ Bludovice 
Je dokončena PD pro územní rozhodnutí, stále probíhají jednání s majiteli dotčených pozemků.

- přeložka místní komunikace v části obce Mezilesí u p. Mojžíškové
Bylo vydáno územní rozhodnutí, zpracovává se projektová dokumentace pro vydání stavebního 
povolení. Připravuje se podání žádosti o dotaci.

- nová budova ZŠ a MŠ 
Byla zpracována studie stavby, probíhají jednání s majitelem pozemků potřebných pro tuto stavbu.

- nové šatny FC Horní Bludovice a rekonstrukce stávajících šaten na víceúčelovém hřišti
Zpracovává se změna umístění stavby nových šaten.

- cyklostezka Havířov – Žermanice
Finalizuje se uzavření příslušné smlouvy s poslední majitelkou pozemků dotčených stavbou. 

- zpomalovací prahy
Dle požadavku občanů se projednává umístění zpomalovacích prahů a zklidnění dopravy snížením 
rychlosti v části obce Kempjany a u Lipek.

- obnova zeleně u obecního bytového domu č.p. 90, Špluchov + nová parkovací místa
Zhotovitel: Zahradnictví Trvalka (Věroslava Petrová, Horní Bludovice

       rekonstrukce nádvoří budovy obecního úřadu
Zhotovitel: VAPES CE s.r.o., Havířov-Horní Suchá; cena vč. DPH 3.143.058,- Kč.

- vodovod Osekovice (p.č. 470/1, 470/5, 470/6, 470/8 a 470/9, k.ú. Prostřední Bludovice) – 
dodatečná kolaudace stavby
Připravují se podklady k podání žádosti o dodatečnou kolaudaci stavby (dodatečné stavební povolení 
vydáno 27.9.2016, PM 27.10.2016); od října 2015.

- vodovod Záguří a vodovod Špluchov – dodatečná kolaudace staveb
Od října 2016 se připravují podklady k podání žádosti o dodatečné stavební povolení. 

- rekonstrukce veřejného prostranství kolem budovy obecního úřadu
Nová parkovací místa, nový povrch pozemní komunikace.

- rekonstrukce veřejného prostranství před budovou obecního úřadu
Nová odpočinková zóna s kašnou a lavičkami, zábradlí ochozu.

Na čem pracujeme

Obecní knihovna – anketa 
V nejbližších dnech dojde k přestěhování obecní knihovny z 1. patra do nově zrekonstruované místnosti 

v přízemí budovy obecního úřadu. Knihovna tak bude prostornější a stane se lépe přístupnou (bezbariérově). 
Stávající provozní doba knihovny je PONDĚLÍ a STŘEDA 15:00 – 16:30. Protože bychom chtěli vyjít 

vstříc případným zájemcům, kteří by knihovnu rádi navštěvovali, ale neumožňuje jim to stávající provozní 
doba, obracíme se na Vás s výzvou k podání návrhů na úpravu provozní doby (další dny, jiné časy). 
Přivítáme také náměty na akce v knihovně.

Náměty prosím zasílejte na Obecní úřad Horní Bludovice, č.p. 434, 73937, .  

Předem děkujeme za spolupráci.  

matrika.m@hornibludovice.cz

  

Obec Horní Bludovice

mailto:matrika.m@hornibludovice.cz


4                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  1, 2, 3 / 2017

Obecní úřad informuje

Zpráva z matriky a evidence obyvatel za rok 2016
Matrika 
1) Sňatky¨
V matričním obvodu Horní Bludovice bylo v roce 2016 uzavřeno sňatků celkem: 33
- z toho v obřadní síni (úředně stanovené místo): 9
- z toho mimo úředně stanovené místo: 24
- z toho církevních sňatků: 1

2) Úmrtí
V matričním obvodu Horní Bludovice nastalo v roce 2016 celkem úmrtí: 5
- z toho muži: 3
- z toho ženy: 2
3) Opisy matričních dokladů – celkem: 8x
4) Záznam o určení otcovství – celkem: 1x
5) Osvědčení k církevnímu sňatku – celkem: 2x
6) Vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství (pro uzavření sňatku v cizině) – celkem: 0x
7) Změna příjmení po rozvodu ve stanovené lhůtě – celkem: 1x
8) Změna příjmení po rozvodu po stanovené lhůtě – celkem: 0x
9) Změna příjmení po rozvodu - zapsáno do matriky sňatků – celkem: 3x
10) Změna jména a příjmení - zapsáno – celkem: 0x
11) Rozvod manželství - zapsáno – celkem: 15x

Legalizace a vidimace (ověření podpisu, kopie 
listiny) provedeno celkem: 284 výkonů.

Evidence obyvatel
Počet obyvatel k 31.12.2015:        2.312 občanů
- narození (7 dívek, 11 chlapců):   18 dětí
- úmrtí (11 žen, 8 mužů):            19 občanů
- přihlášení k trvalému pobytu: 100 občanů
- odhlášení z trvalého pobytu:   65 občanů
- přehlášení trvalého pobytu v rámci obce: 
                                                              18 občanů
Počet obyvatel k 31.12.2016:        2.346 občanů
Počet čísel popisných k 31.12.2016: 803
Počet čísel evidenčních k 31.12.2016:     6

ObčanServer – geografická data

Obec zpřístupnila svá lokální geografická data 
prostřednictvím webové aplikace , 
kterou naleznete na   

.

Každý občan si tak může jednoduchým způsobem:

- vyhledat pozemek nebo budovu a konfrontovat     
s platným Územním plánem obce nebo 
Ortofotomapou, 

- získat informace o parcele přímým odkazem       
na stránky ČÚZK,

- měřit vzdálenosti a obsah ploch,

- vytisknout připravený náhled mapy nebo náhled 
exportovat jako obrázek do souboru.

ObčanServer
www.hornibludovice.cz/

Obecní úřad/ObčanServer  

Obec Horní Bludovice

Zápis dětí do MŠ a do ZŠ 

Zápis dětí do první třídy základní školy                      
a do mateřské školy v Horních Bludovicích proběhne 
v těchto dnech:

- ZŠ: 4. a 5. dubna 2017,
- MŠ: 2. května 2017.

Bližší informace budou zveřejněny Základní školou 
a  Ma te ř skou  ško lou  Horn í  B ludov ice ,  
www.zshornibludovice.cz.

SmVaK Ostrava, a.s. – další 
vstřícný krok zákazníkům

Poté, kdy se od 1. října 
loňského roku změnila čísla 
zákaznické i poruchové linky     
a místo zpoplatněných bílých linek volají lidé               
na bezplatné zelené linky, učinila společnost SmVaK 
Ostrava další vstřícný krok směrem k zákazníkům.    
Od 2. ledna roku 2017 je zákaznická linka přístupná 
až do 20:00. Vodárenská společnost chce tímto 
krokem umožnit svým zákazníkům, aby se na ni 
mohli obracet se svými dotazy, podněty                       
a připomínkami i ve večerních hodinách třeba                
po příchodu ze zaměstnání.   

SmVaK Ostrava a.s.

  

http://obcanserver.cz/Horni_Bludovice/
http://www.zshornibludovice.cz


Obecní úřad informuje

Zpravodaj obce Horní Bludovice                                                           51, 2, 3 / 2017

Domácí kompostéry

Na základě výsledků ankety k domácím kompostérům pro občany, zveřejněné ve Zpravodaji obce 
Horní Bludovice 7, 8, 9/2016, byly stanoveny následující podmínky přidělení kompostérů:

1) Domácí kompostéry budou přidělovány bezplatně v počtu 1 ks na jedno číslo popisné oproti podpisu 
Smlouvy o předání kompostéru, přičemž po 5-ti letech se stanou majetkem občanů.

2 2
2) Na výběr budou tyto objemy: cca 720 l (rozloha do 800 m ) / cca 950 l (rozloha do 1500 m ) / cca 1380 l 

2(rozloha do 2000 m )
3) Ten komu bude přidělen domácí kompostér, nebude již mít nárok na přidělení pytlů na bioodpad.
4) Vzniklý kompost budou občané moci 2x ročně odložit do velkých kontejnerů rozmístěných na různých 

místech v obci, pokud kompost nezužitkují sami.
5) Občané budou povinni zpřístupnit kompostér za účelem kontroly poskytovatelem dotace na jejich 

pořízení (předpokládáme, že kontrola bude 1x za celých 5 let).

Termín přidělení kompostéru se bude odvíjet od získání dotace na jejich pořízení. Předpokládáme, že žádost o 
dotaci bude možné podávat v první polovině roku 2017.

Pokud máte o kompostér zájem, vyplňte prosím Závaznou žádost o přidělení domácího kompostéru, 
kterou naleznete na  nebo obdržíte na obecním úřadě a doručte nám ji nejpozději         
do 31.03.2017.

Kontaktní osoba: Monika Krčová, tel.: 597 723 012,   .
Obec Horní Bludovice

www.hornibludovice.cz

matrika.m@hornibludovice.cz

Označení budov čísly popisnými, případně evidenčními

Tímto opakovaně již 

. Zabráníte tak např. problémům s doručováním obecních kalendářů či Zpravodajů obce.
Povinnost označení vyplývá z § 32 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 

předpisů, dle kterého: „Vlastník nemovitosti je povinen na svůj náklad označit budovu čísly určenými 
obecním úřadem a udržovat je v řádném stavu. Barvu a provedení čísel určuje obecní úřad.“                     
a z prováděcího předpisu č. 326/2000 Sb., dle něhož se k číslování popisnými, příp. evidenčními čísly, 
užívá arabských číslic, která se umisťují tak, aby byla viditelná. Obecní úřad v Horních Bludovicích 
nemá určenou barvu ani provedení čísel. 

Čísla umístěte nejpozději do 31.3.2017. 

Děkujeme za pochopení.                                                        
Obec Horní Bludovice

vyzýváme majitele rodinných domů, kterým bylo přiděleno číslo popisné, 
příp. číslo evidenční, a kteří do dnešního dne tyto domy přidělenými čísly viditelně neoznačili, aby tak 
neprodleně učinili

Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu?

Právní záležitosti

pro občany a podnikatele
Obecní úřad Lučina

1. patro – zasedací místnost, každou středu 
od 14:00 do 15:00 hodin

Kontakty: nepřetržitě telefonicky: 603 447 219
popř. Advokátní kancelář, 

advokátka JUDr. Marcela Žoričová,
736 01 Havířov – Město, Na Fojtství 8, 

tel.: 596 810 741, 603 447 219
e-mail: zoric@atlas.cz

Nabízíme: převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, 
listiny, kupní smlouvy, darovací smlouvy,

 výminky a služebnosti /věcná břemena/, předkupní 
právo, rodinné právo – rozvody, apod.             

http://www.hornibludovice.cz
mailto:matrika.m@hornibludovice.cz


6                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  1, 2, 3 / 2017

Obecní úřad informuje

Místní poplatky za komunální odpad a psy – úhrada
Výběr místních poplatků za komunální odpad a psy v hotovosti bude probíhat na obecním úřadě Horní 

Bludovice v kanceláři č. 2 v termínech:

· pondělí 20. února 2017 10:00 – 12:00  12:30 – 18:00
· úterý 21. února 2017 08:00 – 12:00  12:30 – 16:00
· středa 22. února 2017 10:00 – 12:00  12:30 – 18:00
· čtvrtek 23. února 2017 08:00 – 12:00  12:30 – 16:00

Výše poplatků:
Komunální odpad 750,- Kč/ rok / poplatník
Pes – první 70,- Kč / rok / pes
Pes – druhý a další 90,- Kč / rok / pes

Splatnost poplatků:
Komunální odpad do 28. února 2017, resp. první polovina 

do 28. února 2017 a druhá do 30. června 2017
Pes do 30. června 2017  

Místní poplatky lze uhradit také bankovním převodem. 

Bankovní spojení:
- Česká spořitelna, a.s. 
- č.ú.: 168 205 0359/0800
- text: jména osob, za které je poplatek hrazen
- variabilní symbol – komunální odpad: 1340
- variabilní symbol – psi: 1341
- specifický symbol: číslo popisné

Upozorňujeme, že pokud neuvedete ve specifickém symbolu číslo popisné a v textu jména osob, za 
které poplatek hradíte, bude muset být platba převedena na účet nejasných plateb a poplatek tak 
zůstane neuhrazený, a to do doby identifikace platby (písemným dotazem u majitele bankovního účtu, 
ze kterého platba přišla)¨

Místní poplatek za komunální odpad - poplatník
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů platí:

a) fyzická osoba, 
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý 

pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na území 

České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná 

ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické 
právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.

Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v rodinném 
nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických 
osob, jsou povinny obecnímu úřadu oznámit jméno, popřípadě jména, příjmení a data narození osob, za které 
poplatek platí.

Při úhradě touto formou se nejdříve 7 dní       
po platbě dostavte na obecní úřad k vyzvednutí nálepky na popelnici a pytlů na sběr plastů.



Zpravodaj obce Horní Bludovice                                                            71, 2, 3 / 2017

Obecní úřad informuje

Místní poplatek za komunální odpad – osvobození a úlevy
Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, která je 

a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,

c) jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově                 
se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení. 

Od poplatku se osvobozují:
a) poplatník po dobu výkonu vazby, po dobu výkonu nepodmíněného trestu odnětí svobody                

a po dobu umístění v ústavu zabezpečovací detence,
b) poplatník po dobu, po kterou je nezvěstný,
c) poplatník po dobu pobytu mimo území České republiky, trvá-li nepřetržitě déle než tři měsíce.

Úleva se poskytuje poplatníkovi uvedenému výše, který je studentem a je prokazatelně po dobu studia 
ubytován na internátě, kolejích nebo má zajištěno privátní ubytování, a to ve výši 50% sazby poplatku.

Podrobněji viz Obecně závazná vyhláška obce Horní Bludovice č. 2/2016.
Obec Horní Bludovice

Odpadové hospodářství – přidělování pytlů na bioodpad a plasty
Dle přílohy č. 2 Obecně závazné vyhlášky obce Horní Bludovice č. 1/2016 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem                     
a elektroodpadem na území obce Horní Bludovice, která je účinná od 1.9.2016, jsou pytle na tříděný odpad přidělovány 
takto:

- biologické odpady
„Plastové pytle na biologické odpady (hnědé) jsou přidělovány občanům v počtu 5 ks na rodinný dům nebo 5 ks             
na bytovou jednotku v bytovém domě a následně v počtu rovnajícímu se počtu odevzdaných pytlů s odpadem.“          
Pro upřesnění uvádíme, že při výměně plných pytlů je přiděleno opět maximálně 5 ks pytlů.

- plasty a PET lahve
„Plastové pytle na plasty a PET lahve (žluté) jsou přidělovány občanům v počtu 10 ks na rodinný dům nebo bytovou 
jednotku v bytovém domě na období jednoho kalendářního roku.“

Pokud Vám počet přidělených pytlů na bioodpad nestačí, můžete si na Obecním úřadě Horní Bludovice zakoupit 
další za cenu 4,- Kč/1 ks, případně si objednat přistavení kontejneru.

Obec Horní Bludovice

Kotlíkové dotace – doplňková výzva

Moravskoslezský kraj aktuálně připravuje v rámci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji“ realizovaného krajem v rámci Operačního programu Životní prostředí, menší doplňkovou výzvu        
pro občany (konečné příjemce). V rámci této výzvy budou podpořeny pouze nové zdroje vytápění, které 
zpracovávají tzv. OZE (obnovitelné zdroje energie), tj. pouze pořízení tepelného čerpadla nebo kotle 
výhradně na biomasu. 

Objem finančních prostředků na tento doplňkový dotační program je cca 54,9 mil. Kč. Část z nich bude 
určena výhradně pro žadatele, kteří podali žádosti do prvního dotačního programu „Kotlíkové dotace             
v Moravskoslezském kraji“ vyhlášeného dne 18. 12. 2015, a jejichž žádosti nemohly být z důvodu vyčerpání 
finančních prostředků v tomto dotačním programu uspokojeny. Zbývající část bude určena pro nové žádosti 
(vzhledem k omezenému objemu finančních prostředků se bude celkově jednat pouze o cca 200 žádostí           
v rámci kraje).  

Další velký dotační program na kotlíkové dotace je plánován ve 2. čtvrtletí roku 2017 v návaznosti         
na vyhlášení nové výzvy pro kraje ze strany Ministerstva životního prostředí. Podrobnosti bude průběžně 
zveřejňovat Moravskoslezský kraj.

Moravskoslezský kraj – Krajský úřad, Ostrava, www.msk.cz



Zpravodaj obce Horní Bludovice    / 2016                                                          910, 11, 12

škola

KRÁTKÉ OHLÉDNUTÍ ZA NEJKRÁSNĚJŠÍMI SVÁTKY

V týdnu před první adventní nedělí 
panovala v naší škole příjemná vánoční 
atmosféra. Konaly se vánoční dílny, kde   
si děti spolu s rodiči i prarodiči za podpory 
p. učitelek vytvořily spoustu krásných 
výrobků – ozdob, přáníček, jmenovek, 
andílků a dalších dekorací.
Během týdne děti se svými p. učitelkami 
také nacvičily program na „Vánoční 
akademii“ k rozsvěcení obecního 
vánočního stromu a jarmarku. Vtipně 
zdramatizované a zazpívané koledy, písně                              
a přednesené básně se divákům líbily         
a děti sklidily zasloužený potlesk.

Čtvrtek,  den před vánočními 
prázdninami, byl pro všechny děti ve škole 
příjemný. Žáci si připravili třídní besídky.

Každá třída si vyzdobila učebnu 
vlastnoručně vyrobenými ozdobami, 
zavonělo přinesené cukroví, rozzářil          
se stromeček a pod ním se objevily dárky 
drobné i velké. 

Děti si společně zazpívaly koledy, 
ochutnaly cukroví svých maminek.           
S velkým napětím si rozbalovaly dárky 
osobní i společné. Všem zářily oči radostí     
a všichni se už těšili na přicházející 
Vánoce.



8                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  1, 2, 3 / 2017

škola

Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků 
Vážení rodiče,
dovolujeme si Vás pozvat na informativní schůzku pro rodiče budoucích prvňáčků,která se bude konat 

7. února 2017 v 16:00 hodin  v prostorách ZŠ a MŠ v Horních Bludovicích.

Co pro Vás chystáme?

Informace o školní zralosti dítěte
Dozvíte se, co všechno by měl prvňáček zvládnout před nástupem do školy.

Informace potřebné k zápisu do 1. třídy
Povíme si, jak probíhá zápis do první třídy. Poradíme Vám se školní výbavou pro Vaše dítě.

Informace o našem školním vzdělávacím programu
Dozvíte se o prioritách naší školy.

Informace o výuce anglického jazyka
Naše děti se budou umět domluvit s kamarády celého světa. 
Začnou se učit mluvit anglicky již v první třídě a Vy se můžete začít učit anglicky společně s nimi. 

Informace o akcích, které pořádáme pro Vaše děti
Děti si s námi mohou hrát již nyní-zapojením do projektu  „POJĎ  SI  S NÁMI  HRÁT aneb ŠKOLA  
NANEČISTO.“

Informace o zájmových kroužcích na škole.
 Nabídneme Vám řadu zájmových kroužků, které mohou děti navštěvovat.

Můžete přijít i se svými dětmi. Postarají se o ně paní učitelky.
Těšíme se na Vás

Mgr. Světlana Šipulová
           ŕeditelka školy

Pozvámka
Milí rodiče, milé děti,

zveme Vás v úterý 16. 2. 2017 v 17.00 hodin 

na první společnou schůzku, kde se dozvíte o projektu naší školy, který prvním rokem pořádáme pro naše 
budoucí prvňáčky

JAK SE JMENUJE?

POJĎ SI S NÁMI HRÁT 
 ANEB  

ŠKOLA NANEČISTO

Hlavním cílem těchto setkání je navázání komunikace s dětmi a jejich rodiči se školou.

Projekt napomáhá splnění přání rodičů, aby jejich dítě nastoupilo do školy dobře připravené
a dosáhlo dobrých výsledků.

Děti navštěvují svou budoucí školní třídu se svými budoucími spolužáky a pracuje s nimi
jejich budoucí paní učitelka.

Co může projekt přinést dětem?
- možnost adaptovat se na školu
- seznámení s budoucí třídní učitelkou, spolužáky, školním prostředím

Co může projekt přinést rodičům?
- lepší poznání vlastního dítěte (jak dítě přimět ke spolupráci, jak je motivovat, jak podporovat jeho samostat
  nost, zodpovědnost)
- možnost vyzkoušet si způsob domácí přípravy, který jim i jejich dětem bude nejlépe vyhovovat
- získání důvěry k budoucí učitelce jejich dítěte a navázání vzájemné komunikace



Jubilanti 

únor 2017 
PAVEL RAMÍK

LADISLAV DUDEK
MILAN KLIMŠA

RENÁTA HELEŠICOVÁ
JAN VAVŘÍČEK
PETR KOZÁK

DUŠANA ŽATECKÁ
VĚRA PETRÁŠOVÁ

MARIE SPRINGEROVÁ
MARIE MRŮZKOVÁ
ANNA DUDKOVÁ
EVA JAKEŠOVÁ

MIROSLAV SLÍVA

březen 2017

MARCELA LATEČKOVÁ
KAMILA KNYČOVÁ
JANA KOTASOVÁ

IVAN JAKEŠ
PAVEL KRUPIČKA

JAROSLAVA CIELECKÁ
MARIE KLOZOVÁ

JAN KOHANE
IVONA VÁLKOVÁ

JARMILA LASOTOVÁ
LIBUŠE KLIMŠOVÁ
ANNA NĚMCOVÁ
ALOIS HAVLAS
IVAN VEČEREK

GABRIELA KLIMSZOVÁ
DAGMAR KUBOVÁ

JINDŘICH ROJKOVIČ

Mnoho zdraví a životního elánu, dostatek štěstí a radosti, plnou náruč humoru a 
dobré nálady Vám do každého nového dne přeje 

Obecní úřad Horní Bludovice

různé

10                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  1, 2, 3 / 2017

Kde:  Obecní úřad Horní Bludovice
Začínáme: 6. února 2017 
Termín: pondělky 
Kurz v rozsahu 10 lekcí (9x á 2 vyučovací hodiny + závěrečný společenský večer v rozsahu 5 hodin)
 Neformální oděv – nedoporučují se rifle

Výuka tanců: waltz, valčík, tango, foxtrot, polka, cha-cha, jive, rock and roll, blues, country.
Vyučují taneční mistři Renáta a Miloslav Hloušovi

Cena: 1900,- Kč/pár  
Přihlášky do 30. 1. 2017

  E-mail: h      Mobil: 608 625 206lousovar@seznam.cz 



Zpravodaj obce Horní Bludovice                                                             111, 2, 3 / 2017

inzerce

SRPDŠ při ZŠ a MŠ Horní Bludovice
si Vás dovolují pozvat na

ŠKOLNÍ  PÁRTY
na téma

Z POHÁDKY  DO  POHÁDKY
V  BLUDOVICKÉM  KRÁLOVSTVÍ

která se bude konat dne 25. 2. 2017 od 19:00
ve velkém sále Obecního úřadu Horní Bludovice.

K poslechu a tanci Vám bude hrát kapela

DUO CLASIC

Můžete se těšit také na bohatou tombolu a zábavu.
Vstupné 20,- Kč + 330,- Kč občerstvení.

Předprodej a rezervace vstupenek
HBSRPDS@SEZNAM.CZ

Pohádkově oblečený pár zveme do pekla        
na panáka.  

Těšíme se na Vaši účast!!!



Obecní úřad informuje

Pozvánka

ve středu 8. března 2017
od 16:00 v sále Obecního úřadu.

Vážené dámy a slečny,

Obec Horní Bludovice
Vás srdečně zve na tradiční oslavu

Připraven je kulturní program a občerstvení.

MEZINÁRODNÍHO DNE ŽEN

Pozvánka

Turnaj se uskuteční v sobotu 
od v tělocvičně ZŠ a MŠ Horní Bludovice.

Přijďte si vyzkoušet své hráčské schopnosti!

Fotbalový klub FC Horní Bludovice Vás zve na 
tradiční 

turnaj jednotlivců (neregistrovaných hráčů)                  
ve stolním tenise

o Pohár starostky obce Horní Bludovice.

Registrace hráčů: na místě
Startovné: 50,- Kč/hráč

Připraveno je občerstvení a ceny pro vítěze.

18. února 2017
09:00 

MAS Pobeskydí – podpora místního hospodářství

Chcete začít podnikat? Chcete vylepšit své podnikání?

Pokud uvažujete o založení vlastního podnikání, nebo už podnikáte a potřebujete 
například pořídit další vybavení do své provozovny, otvírá se pro Vás šance získat na své 
záměry podporu. Spolek obcí, podnikatelů a neziskových organizací MAS Pobeskydí, z. s., 
může díky dotační podpoře EU a ČR realizovat Strategii komunitně vedeného místního 
rozvoje MAS Pobeskydí, v rámci které je možno podpořit drobné podnikatele z venkovských 
obcí. Výše dotace dosahuje v případě malých podniků až 45 % způsobilých výdajů. 
Podporovány jsou investice do zemědělství, místní zemědělské produkty, investice               
do lesnictví                      a dřevozpracujících provozoven, ale také nezemědělské aktivity 
nejrůznějšího charakteru (rekreační činnosti, řemeslné činnosti, osobní služby, maloobchod 
apod.) 

Pro ilustraci uveďme dva konkrétní příklady. Paní Náprstková se rozhodne splnit si svůj 
sen a otevře si krejčovskou dílnu. Celková výše výdajů, které do nového podnikání investuje, 
bude 300 tis. Kč. Z této částky bude paní Náprstkové vypočítána 45% dotace, což znamená,         
že z dotace může získat 135 tis. Kč. Jako druhý příklad uveďme zemědělce pana 
Zemědělného. Pan Zemědělný má v plánu rozšířit své podnikání o výrobu ovocných                
a zeleninových šťáv. Nový podnikatelský záměr počítá s investicí 3 mil. Kč na vybudování 
zázemí a technologické vybavení. Výše dotace se bude odvíjet z celkových způsobilých 
výdajů, v tomto případě se bude jednat o částku 1,35 mil. Kč. Nakoupené vybavení                   
a vybudované zázemí je zapotřebí využívat k původnímu účelu minimálně po dobu 5 let. 
Pokud i vy uvažujete o založení či rozšíření svého podnikání, neváhejte nás kontaktovat. Jsme 
připraveni zdarma konzultovat Vaše záměry a vysvětlit Vám podmínky dotačních programů 
určených pro venkov.

Mgr. Petr Piekar

+420 773 761 063

www.pobeskydi.cz


	1: Úvod
	Stránka 2
	Stránka 3
	4: Informace OU
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	10: Informace OU
	11: spolky
	Stránka 12

